

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.264/2019

(ಚಾ.ಸಾ.4/ಪ್ರಾ.ಸಾ.4)

ತಾ:29-08-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಚಂದ್ರಕಾಂತ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ರಾಮಚಂದ್ರ

ವಯಸ್ಸು

32 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಟೆಕ್ನೀಷಿಯನ್, ಏರ್ ಪೋರ್ಟ್

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಕಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿ.ಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಸುಮಾರು 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ತಿಳಿದ ಹಾಗೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸರ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಪ್ರಕಾಶ್ ಇವರು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ

ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡು ಹಾಗೂ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ರಕ್ತದ ಕಲೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಹತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ರೀತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಂಟೈನರ್ ಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮು.ಮಾ.1 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಅದೇತರ ವಸ್ತುಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಮು.ಮಾ.1 ಅನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಸಿದ ಬಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಸಂಜೆ 05:30 ರಿಂದ 06:30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತೊಂದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ.2 ಅನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24-12-2018 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಅಡಿಗೆ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಇದರ ಜೊತೆ ಅರ್ಧ ಸೇದಿದ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡು ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯನ್ನು

ಹತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಒಂದು ಪ್ಯಾಸ್ಪಿಕ್ ಕಂಟೈನರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದ ಹತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ತೆಗೆದು ಅದನ್ನು ಪ್ಯಾಸ್ಪಿಕ್ ಕಂಟೈನರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಮು.ಮಾ.2 ಮಾದರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ಶ್ರೀ.ಯು.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 24-12-2018 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದೆನು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮಗ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿದ್ದು, ಸರ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪೋಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದ ಪೋಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಏನೂ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕಂಟೈನರ್ ಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೊಠಡಿಗಳು ಯಾವ ಯಾವ

ಧಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೊಠಡಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ, ಹಾಲ್ ಯಾವ ಧಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

2. ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಗರೇಟ್ ಯಾವ ಸಿಗರೇಟ್ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡು ಹಾಗೂ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕಂಟೈನರ್ ಅಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕಂಟೈನರ್ ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಏನಾದರು ನಿಶಾನೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಮಹಜರ್ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡ ವಿಚಾರವನ್ನು

ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಿಂಟ್ ಅನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮಗ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.