

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.264/2019

(ಚಾ.ಸಾ.5/ಪ್ರಾ.ಸಾ.5)

ತಾ:28-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಶೇಖರ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಪೆರಿಯಸ್ವಾಮಿ

ವಯಸ್ಸು

45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಗಾರೆ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ವಿನಾಯಕ ಲೇಔಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.2 ವನಜಾಕ್ಷಮ್ಮ ನವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 50 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಚಾಸಾ.6 ರವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿದ್ದು, ಚಾಸಾ.7 ಲತ ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03:00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಜನರು ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮೊದಲಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಹಾಗೂ 7 ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಅವರ

ಮನೆಯ ಗೇಟಿನ ಬಳಿ ಕುಳಿತಿದ್ದು, ಅವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ರಕ್ತಸ್ರಾವ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅವರ ಜೊತೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು S.K.Health Care Hospital ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ ನಾವು ವಾಪಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಚೈನ್ ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಒಂದು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅವರ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕುಯ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಪ್ರಕರಣ ಇಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ನಂತರ ಕೂಗಿಸುವುದು.

ಪುನಃ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12:45 ರಲ್ಲಿ ಕೂಗಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01:00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೂಗಿಸುವುದು.

ಪುನಃ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01:45ರಲ್ಲಿ ಕೂಗಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ.ಆರ್.ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

1. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಘಟನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನ ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ

ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಗಾರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನಾನು ಪ್ರತೀ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ 08:30 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 06:00 ಗಂಟೆಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಸ್ವತಃ ಆ ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆದ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಯಾರು ಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಆಯುಧದಿಂದ ಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.