

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.264/2019

(ಚಾ.ಸಾ.10/ಪ್ರಾ.ಸಾ.6)

ತಾ: 26-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಮುನಿಯಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಲೇಟ್ ದಾಸಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು

66 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಸೊಸೈಟಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ನಾಯಂಡಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ.4 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ.2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ ಅವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 25.12.2018 ರಂದು ಸೋಲದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಆರೋಪಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ.2 ವನಜಾಕ್ಷಮ್ಮ ಇವರ ಕತ್ತನ್ನು ಕುಯ್ದು ಮಾಂಗಲ್ಯಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಡಿಯೋ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ತನಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಟೀ ಶರ್ಟು ಹಾಗೂ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿ ತಾಣೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

2. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಂತರ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಏನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಎರಡು ಬಟ್ಟೆ ಬ್ಯಾಗ್ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ಅವರು ಸೀಲಾದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

3. ಎರಡು ಸೀಲ್ ಬ್ಯಾಗ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಟೀ ಶರ್ಟು ಹಾಗೂ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ತಾಣೆಯ ಮುಂದೆ ನೋಡಿದ ಸ್ಕೂಟರ್ ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾಹನ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ನಾಗರಾಜ್ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತನ್ನ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಿಪಿ.4ಮೈ ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 7.00 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ತಾನು ದಿನಾಂಕ 24.12.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಡಿಯೋ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 04 ಜೆಎಲ್ 0933 ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು

ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾಣಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲಿಸಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಮು.ಮಾ.8 ಮತ್ತು 9 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ, ಮು. ಮಾ.8 ಮತ್ತು 9 ನ್ನು ಜಪ್ತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ. ಆರ್.ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 24.12.2018 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಮಹಜರನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆರಳಚ್ಚು ವಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.