

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.264/2019

(ಚಾ.ಸಾ.11/ಪ್ರಾ.ಸಾ.7)

ತಾ: 21.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

|                   |             |
|-------------------|-------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: | ದ್ರುವಕುಮಾರ್ |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು       | ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ  |
| ವಯಸ್ಸು            | 49 ವರ್ಷ     |
| ಉದ್ಯೋಗ            | ಇಲ್ಲ        |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ          | ಮುತ್ಯಾಲನಗರ  |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2018 ನೇ ಇಸವಿ 26 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು 1 ನೇ ತಿಂಗಳು ಅಥವಾ ಬೇರೆ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿನಾಯಕ ಲೇಔಟ್, ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಆಗ ಒಬ್ಬ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ನನಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.12 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆತ ಒಂದು

ಸರ ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದಾಗ ಮಹಿಳೆಯ ಕತ್ತಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದು ಅದಾದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಮಹಿಳೆಯ ಮನೆ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ವಿನಾಯಕ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿ ಆ ಮಹಿಳೆಯ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಅರ್ಧವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಅರ್ಧ ಮಹಿಳೆಯ ಕೈನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಚಾಕು ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಗಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಒಂದು ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದಿರು ಮೇಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ರೇಸರ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದ ಮಹಿಳೆಯ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಹಜರ್ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5, 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾವು ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮ ಮುಗಿಸುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.30 ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮು.ಮಾ.3 ರೇಸರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮು.ಮಾ.3 ವಸ್ತುವಿನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ಶ್ರೀ. ಎ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ಬಂದ ಕಾರಣ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಅವರನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.30 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ 6 ರಿಂದ 7 ಕಿ.ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ಆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಅದೇ ದಿನ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದು ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ತಕ್ಷಣ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಇವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.12 ಶಂಕರ್ ಇವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಿಂದ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.12 ರವರು ಹಾಗೂ ಮೂರು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದು ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ

ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ನೀಡಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಂತಹ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡಿದ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನಾನು ಚಾಕು ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಚಾಕು ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ಶೇವಿಂಗ್ ಮಾಡುವ ರೇಸರ್ ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.