

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.264/2019

(ಚಾ.ಸಾ.14/ಪ್ರಾ.ಸಾ.8)

ತಾ: 20.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಪೂಣಚ್ಚ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಂದಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಬಿಸಿನೆಸ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ, ಬೀದರಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ನೋಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್

ಪೆಕ್ಟರ್ ನವರು ಮುತ್ತಾಲಮ್ಮ ನಗರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಕಬೋರ್ಡ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಚೂರನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರವರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ ಸರವನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಿದ್ದು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೊರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.