

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.264/2019

(ಚಾ.ಸಾ.13/ಪ್ರಾ.ಸಾ.9)

ತಾ: 03.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಶಿವರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದಲಿಂಗೇ ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ನಾಗರಭಾವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.24 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆರೋಪಿ ಈ ರೀತಿ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರದ ಪೀಸ್ ಅನ್ನು ಪೇಪರ್ ನಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ಯಶವಂತಪುರದ ಮುತ್ತಾಲ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಮನಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಮೆರಾದ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಪೇಪರ್ ನಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿದ್ದ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆರೋಪಿ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ತೋರಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ವಿವರಣೆ ನೀಡಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿ.ಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ವಜರ್ ಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರದ ಪೀಸ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ಶ್ರೀ.ಎ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ದಿ:26.12.2018 ರಂದು ಸೋಲದೇವನಹಳ್ಳಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನನ್ನು ನಾನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಾಗ ಅಂದಾಜು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ

ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ತಾಣೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಹೋಗುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ಏನಾದರೂ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬರುವಂತೆ ಕರೆದ 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಚಿಕ್ಕಬಾಣಾವರದಿಂದ ಸೋಲದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲು 10 ನಿಮಿಷ ಸಮಯ ಬೇಕಾಗಿದ್ದು ನಿಖರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಂದಾಜು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು.

4. ನಾವು ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಅಂದಾಜು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವು ಹೋದಂತಹ ಸ್ಥಳದ ಮುಂಭಾಗ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದ್ದು, ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಪಾರ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ಇದ್ದು, ಎಡ ಹಾಗೂ ಬಲ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇತ್ತು. ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೋಣೆಗಳು ಇತ್ತು, ಬಾಗಿಲು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗಿನಿಂದ ಎದುರು ಇದ್ದ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಅಲೈರಾ ಇತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಚಿನ್ನದ ಸರದ ತೂಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಿನ

ತಾಣೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮನಗೆ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್, 4 ರಿಂದ 5 ಜನ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ನಾನು, ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಹನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು, ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ.

5. ನಿ.ಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.6 ಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತಾಣೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ನಿ.ಪಿ.6 ಅನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ದಿ:26.12.2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಬರವಣಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಒತ್ತಾಯದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಿ.ಪಿ.6 ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಪುನಃ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಎಷ್ಟು ದಿವಸದ ನಂತರ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.