

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.264/2019

(ಚಾ.ಸಾ.18/ಪ್ರಾ.ಸಾ.10)

ತಾ:25.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:

ಡಾ.ಎಸ್ ಪ್ರವೀಣ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ವೈ ಎನ್ ಶಿವರಾಮ ರೆಡ್ಡಿ

ವಯಸ್ಸು

52 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಎಸ್ ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಮತ್ತಿಕೆರೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಎಸ್ ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:24.12.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ.

1. ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 15x1.7cmxmuscled deep ಹರಿದ ಗಾಯದ ತುದಿ ಭಾಗ ಹರಿತವಾಗಿ ಹರಿದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದು ರಕ್ತಸ್ರಾವದಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ.

2. ಹಲವಾರು ಗಾಯಗಳು ಕೈ ಮತ್ತು ಮೊಣಕೈಯಲ್ಲಿ ಹರಿದ ಗಾಯ ಇತ್ತು,

2. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಮೊದಲನೇ ಗಾಯ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು, 2 ನೇ ಗಾಯ ಸಾಧಾರಣ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದ ಗಾಯ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಬ್ಲೇಡ್ ನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರೆ ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಿದ್ದು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಶಿಲ್ಪಾ ಕೆ.ಎಸ್.)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.