

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.264/2019

(ಚಾ.ಸಾ.24/ಪ್ರಾ.ಸಾ.11)

ತಾ: 29.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ವೆಂಕಟೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬ್ಹಾಟಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಸಿಐಡಿ ಘಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಸೋಲದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ದಿ:05.06.2017 ರಿಂದ ದಿ:17.07.2019 ರವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:24.12.2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಪರ್ಯಾಯ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ನಮ್ಮ ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 381/2018 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು, ಪ್ರ.ವ.ವ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5.30 ರಿಂದ 6.30 ರವರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ.2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಸದರಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಒಂದು ಅರ್ಧ ಸೇದಿರುವ ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡನ್ನು ರಕ್ತದ ಕಲೆಯನ್ನು ಮಾದರಿಯ ಕಾಟನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಡಿಡಿ ಎಂಬ ಸೀಲ್ ನಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಪಂಚನಾಮಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 173/2018 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು 15 ರಿಂದ 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಪತ್ನಿ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.19 ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:25.12.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ.19 ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-04/ಜೆಎಲ್-0933 ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ, ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ಆತನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದರೆ ನಾನು ಯಶವಂತಪುರದಲ್ಲಿ ರೇಜರ್ ಖರೀದಿಸಿದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು..... ಡಿಯೋ ಗಾಡಿ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಬಿಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು

ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಸಹಿ ಮತ್ತು ಎಡ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10(ಎ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-04/ಜೆಎಲ್-0933 ಮತ್ತು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಚಾಸಾ.9 ಮತ್ತು 10 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮತ್ತು ಕೃತ್ಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ ಎಂದು ಡಿಯೋ ಗಾಡಿ ಡಿಕ್ಕಿಯಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನೋಡಲಾಗಿ ಆ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಟಿ ಶರ್ಟ್, ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಕಾಟನ್ ಜೀನ್ಸ್ ಫ್ಯಾಂಟ್ ಆಗಿದ್ದು ಆ ಬಟ್ಟೆಗಳು ರಕ್ತಸಿಕ್ತವಾಗಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಡಿಡಿ ಎಂಬ ಸೀಲ್ ನಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಪಂಚನಾಮಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 174/2018 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.9 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1, 15 ರಿಂದ 17 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ

ಕರೆಸಿ ಅವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.20 ರಿಂದ 23 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿ:26.12.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ರೇಜರ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ.11 ಮತ್ತು 12 ರವರನ್ನು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಮನೆಯು ವಿನಾಯಕ ಲೇಔಟ್, ಮನೆ ನಂಬರ್ 2/1 ರ ಮುಂದೆ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಅಡುಗೆ ಮನೆ, ಹಾಲ್ ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಗೇಟ್ ನ ಬಳಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಮುಂದೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಿದಿರಿನ ಪೊದೆಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ರೇಜರ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದು ಸುಮಾರು 9 ವರೆ ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ Balsons Shaver ಎಂದು ಇದ್ದು ಸದರಿ ರೇಜರ್ ಅನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಡಿಡಿ ಎಂಬ ಸೀಲ್ ನಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಪಂಚನಾಮಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ ರೇಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 175/2018 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರೇಜರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಬಂಡಪ್ಪ ಗಾರ್ಡನ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಮನೆಯ ನಂಬರ್ 136 ರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ.13 ಮತ್ತು 14 ರವರನ್ನು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ರಾಣಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬೀರೂವಿನ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಪೇಪರ್ ನಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರದ ತುಂಡನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.6 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 11.30 ರಿಂದ 12.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮಾ ಸಮಯವು ತಪ್ಪಾಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 176/2018 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.13 ಮತ್ತು 14 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.23 ರವರಿಂದ ಗಾಯಾಳುವಿನಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ 3 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಕವರ್ ನೊಂದಿಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 177/2018 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.4 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ದಿ:28.12.2018 ರಂದು ಎಸ್ ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವೈದ್ಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:05.01.2019 ರಂದು ಎಸ್ ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:28.01.2019 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತು ಸಂಬಂಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:07.02.2019 ರಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ರವರಿಗೆ ಗುರುತು ಕವಾಯತು ನಡೆಸಲು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:13.02.2019 ರಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ರವರು ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಗುರುತು ಕವಾಯತನ್ನು ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ನೆರವೇರಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:23.03.2019 ರಂದು ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 8 ಅನ್ನು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಗಾಗಿ ಮಡಿವಾಳ, ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ನಿ.ಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:30.03.2019 ರಂದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿ ಆರೋಪ ಸಾಭೀತಾದ್ದರಿಂದ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಬಾಕಿ ಇಟ್ಟು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.1,000/- ವೆಚ್ಚದೊಂದಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಜಯ್ ಕುಮಾರ್)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.